COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – 6ª CREDE/Sobral – CE
ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL MONSENHOR JOSÉ ALOYSIO PINTO

INEP: 23265027 – CNPJ: 07.954.514/0786-63

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO
EDITAL Nº 06/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 - PORTARIA Nº 01/2024 – EEEP MONSENHOR JOSÉ ALOYSIO PINTO

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/2024 – EEEP MONSENHOR JOSÉ ALOYSIO PINTO

O Diretor Escolar da ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL MONSENHOR JOSÉ ALOYSIO PINTO, INEP 23265027, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 01/2024 – EEEP MONSENHOR JOSÉ
ALOYSIO PINTO, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

DISCIPLINA 01 – LÍNGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PONTUAÇÃO
1ª ETAPA

(Plano de Aula +
Apresentação)

PONTUAÇÃO
2ª ETAPA
(Currículo)

PONTUAÇÃO
TOTAL

RESULTADO /
CLASSIFICAÇÃO

48 WANDERLEY COSTA RIPARDO 30,00 10,00 40,00 Classificado(a) - 1º
33 MARIA TAMIRES RIBEIRO DA SILVA 30,00 9,00 39,00 Classificado(a) - 2º
01 ANTÔNIO RENAN SALGUEIRO DOS SANTOS 30,00 4,50 34,50 Classificável - 3º

32 GLECIANE NASCIMENTO DA SILVA 30,00 4,50 34,50 Classificável - 4º

94 JAEL MARTINS CARLOS 24,00 8,50 32,50 Classificável - 5º

44 ROMILSON FERREIRA TORRES 27,50 2,00 29,50 Classificável - 6º

85 LUCAS MOTA CAVALCANTE 19,00 10,00 29,00 Classificável - 7º

21 CARLA ANDRINE DE SOUSA 20,00 8,50 28,50 Classificável - 8º

Av. Monsenhor José Aloísio Pinto,1445 – Bairro Cidade Gerardo Cristino de Menezes | Sobral – CE
CEP: 62.051-225 | Fone: (88) 3614-3550/ (88) 9.8843-1970 – E-mail: josealoisio@escola.ce.gov.br

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – 6ª CREDE/Sobral – CE
ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL MONSENHOR JOSÉ ALOYSIO PINTO

INEP: 23265027 – CNPJ: 07.954.514/0786-63

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PONTUAÇÃO
1ª ETAPA

(Plano de Aula +
Apresentação)

PONTUAÇÃO
2ª ETAPA
(Currículo)

PONTUAÇÃO
TOTAL

RESULTADO /
CLASSIFICAÇÃO

09 ANTÔNIA TATIANE GONÇALVES 18,00 10,00 28,00 Classificável - 9º

92 TAYNNÁ LEITE SILVEIRA 20,00 7,50 27,50 Classificável - 10º

96 CRISTIANE MELO NOBRE 19,50 7,50 27,00 Classificável - 11º

75 ANTÔNIA GABRIELA DO NASCIMENTO SOUZA 19,50 7,00 26,50 Classificável - 12º

63 MARIA BEATRIZ DO NASCIMENTO RODRIGUES 20,00 6,00 26,00 Classificável - 13º

69 LAILTON FERREIRA SOUZA 20,00 5,50 25,50 Classificável - 14º

37 JÉSSICA NACHARA RODRIGUES LOPES 14,00 - 14,00 Não classificado(a)*

38 ANDRÉA MONTE DA SILVA 14,00 - 14,00 Não classificado(a)*

72 JOSÉ ELIAS ANEQUINI JÚNIOR 13,50 - 13,50 Não classificado(a)*

82 EVILANE DA SILVA LINO 13,50 - 13,50 Não classificado(a)*

22 ANNA ÉRIKA LIMA ALVES 13,00 - 13,00 Não classificado(a)*

60 MARIA DE FÁTIMA MENDES SOUSA 12,50 - 12,50 Não classificado(a)*

13 FRANCISCO IRANILSON RODRIGUES PEREIRA 12,00 - 12,00 Não classificado(a)*

86 JOSÉ WANDERLEY SANTOS CHAGAS 12,00 - 12,00 Não classificado(a)*

49 MYLLA CHRYSTY FREIRES VASCONCELOS FALTOU

23 EVÂNIA BEZERRA ALBUQUERQUE FALTOU

Av. Monsenhor José Aloísio Pinto,1445 – Bairro Cidade Gerardo Cristino de Menezes | Sobral – CE
CEP: 62.051-225 | Fone: (88) 3614-3550/ (88) 9.8843-1970 – E-mail: josealoisio@escola.ce.gov.br

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – 6ª CREDE/Sobral – CE
ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL MONSENHOR JOSÉ ALOYSIO PINTO

INEP: 23265027 – CNPJ: 07.954.514/0786-63

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PONTUAÇÃO
1ª ETAPA

(Plano de Aula +
Apresentação)

PONTUAÇÃO
2ª ETAPA
(Currículo)

PONTUAÇÃO
TOTAL

RESULTADO /
CLASSIFICAÇÃO

28 DANIEL LUCAS FARRAPO LIMA FALTOU

54 VÂNIA MARIA CUNHA MUNIZ FALTOU

30 LARISSA SANTOS CAVALCANTE FALTOU

34 GISLANE LUCAS DA SILVA FALTOU
*Conforme o item 5.2.3.1 do Edital Nº 06/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022.

DISCIPLINA 02 – LÍNGUA ESPANHOLA

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PONTUAÇÃO
1ª ETAPA

(Plano de Aula +
Apresentação)

PONTUAÇÃO
2ª ETAPA
(Currículo)

PONTUAÇÃO
TOTAL

RESULTADO /
CLASSIFICAÇÃO

57 FRANCISCO CARLOS FERNANDES OLIVEIRA 30,00 10,00 40,00 Classificado(a) - 1º
51 ANA MÁRCIA RODRIGUES SILVA 28,00 5,50 33,50 Classificável - 2º

91 GERUSA MARIA GOMES HOLANDA 11,00 - 11,00 Não classificado(a)*
*Conforme o item 5.2.3.1 do Edital Nº 06/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022.

Av. Monsenhor José Aloísio Pinto,1445 – Bairro Cidade Gerardo Cristino de Menezes | Sobral – CE
CEP: 62.051-225 | Fone: (88) 3614-3550/ (88) 9.8843-1970 – E-mail: josealoisio@escola.ce.gov.br

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – 6ª CREDE/Sobral – CE
ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL MONSENHOR JOSÉ ALOYSIO PINTO

INEP: 23265027 – CNPJ: 07.954.514/0786-63

DISCIPLINA 03 – FILOSOFIA

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PONTUAÇÃO
1ª ETAPA

(Plano de Aula +
Apresentação)

PONTUAÇÃO
2ª ETAPA
(Currículo)

PONTUAÇÃO
TOTAL

RESULTADO /
CLASSIFICAÇÃO

31 ALDINEY DO MONTE AGUIAR 30,00 7,50 37,50 Classificado(a) - 1º
27 DAVID MACHADO DE OLIVEIRA 29,50 5,00 34,50 Classificável - 2º

16 DANIELA CARVALHO DE OLIVEIRA 20,50 13,50 34,00 Classificável - 3º

26 KANANDA VASCONCELOS NASCIMENTO 27,00 4,50 31,50 Classificável - 4º

20 RAILÂNY SOUZA FARIAS 25,00 6,50 31,50 Classificável - 5º

06 MOISÉS DA COSTA TEIXEIRA 26,50 0,0 26,50 Classificável - 6º

45 MANOEL AUGUSTO FREIRE MOURA 21,00 5,00 26,00 Classificável - 7º

39 JOSÉ CRISTIANO GOMES LOPES 16,00 10,00 26,00 Classificável - 8º

47 FRANCISCO VINÍCIUS LIMA DE MELOS 22,00 3,50 25,50 Classificável - 9º

66 ÍCARO PINHO DIAS 21,00 4,50 25,50 Classificável - 10º

03 JORGE LUÍS DE OLIVEIRA GOMES FALTOU

53 FRANCISCO CLEVER NUNES DOS SANTOS FALTOU

Av. Monsenhor José Aloísio Pinto,1445 – Bairro Cidade Gerardo Cristino de Menezes | Sobral – CE
CEP: 62.051-225 | Fone: (88) 3614-3550/ (88) 9.8843-1970 – E-mail: josealoisio@escola.ce.gov.br

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – 6ª CREDE/Sobral – CE
ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL MONSENHOR JOSÉ ALOYSIO PINTO

INEP: 23265027 – CNPJ: 07.954.514/0786-63

DISCIPLINA 04 – BIOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PONTUAÇÃO
1ª ETAPA

(Plano de Aula +
Apresentação)

PONTUAÇÃO
2ª ETAPA
(Currículo)

PONTUAÇÃO
TOTAL

RESULTADO /
CLASSIFICAÇÃO

04 RAULZITO FERNANDES MOREIRA 28,00 12,00 40,00 Classificado(a) - 1º
07 DOUGLIANE GOMES DE SOUZA 27,00 10,00 37,00 Classificável - 2º

55 MARIA ANDRÉIA ALVES GALVÃO 24,00 12,00 36,00 Classificável - 3º

10 ROSÂNGELA MARIA ALMEIDA MOUTA 23,00 10,00 33,00 Classificável - 4º

88 FRANCISCA GEOVÂNIA CANAFÍSTULA DE SOUSA 21,00 10,50 31,50 Classificável - 5º

79 CARLOS VINÍCIUS DE PAULA VASCONCELOS 16,00 11,00 27,00 Classificável - 6º

64 HÉRICA AUGUSTA DE LIMA MELO 24,00 2,50 26,50 Classificável - 7º

50 CARLOS DOUGLAS PAIVA LOPES 16,00 10,00 26,00 Classificável - 8º

52 FRANCISCO ALESSANDRO DO NASCIMENTO QUARIGUASY 25,50 0,00 25,50 Classificável - 9º

62 TÂMARA LARISSA SOARES ALVES BRITO 15,00 10,00 25,00 Classificável - 10º

93 ANA LÍDIA MADEIRA DE SOUSA 15,00 9,50 24,50 Classificável - 11º

17 ANTÔNIO THIAGO ALVES FARIAS 19,00 3,50 22,50 Classificável - 12º

58 ÉRICLES DA SILVA MESQUITA 15,50 5,50 21,00 Classificável - 13º

59 ANTÔNIA MARTA SOUSA DE MESQUITA 17,00 3,50 20,50 Classificável - 14º

87 MARIA JOSIKELLY SILVA DE OLIVEIRA 16,50 3,50 20,00 Classificável - 15º

08 ANTÔNIO LUCAS DE MENEZES XAVIER 16,00 3,50 19,50 Classificável - 16º
Av. Monsenhor José Aloísio Pinto,1445 – Bairro Cidade Gerardo Cristino de Menezes | Sobral – CE
CEP: 62.051-225 | Fone: (88) 3614-3550/ (88) 9.8843-1970 – E-mail: josealoisio@escola.ce.gov.br

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – 6ª CREDE/Sobral – CE
ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL MONSENHOR JOSÉ ALOYSIO PINTO

INEP: 23265027 – CNPJ: 07.954.514/0786-63

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PONTUAÇÃO
1ª ETAPA

(Plano de Aula +
Apresentação)

PONTUAÇÃO
2ª ETAPA
(Currículo)

PONTUAÇÃO
TOTAL

RESULTADO /
CLASSIFICAÇÃO

29 SUYANE DO NASCIMENTO RODRIGUES 15,00 0,00 15,00 Classificável - 17º

05 MARTÔNIO RUBENS PESSOA 14,00 - 14,00 Não classificado(a)*

77 VILMA LINHARES BEZERRA 14,00 - 14,00 Não classificado(a)*

84 JOSÉ CIRLÂNIO SOUSA ALBUQUERQUE 14,00 - 14,00 Não classificado(a)*

89 MARIANA VASCONCELOS PONTE MONTE 14,00 - 14,00 Não classificado(a)*

35 FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA RIBEIRO 13,00 - 13,00 Não classificado(a)*

36 MARIA LORRANA ASSÊNCIO RIBEIRO 13,00 - 13,00 Não classificado(a)*

18 FRANCISCA JANAINA SALES SOUSA 12,00 - 12,00 Não classificado(a)*

43 VANESSA TORRES SILVA 12,00 - 12,00 Não classificado(a)*

56 MARIA JOSIANE XIMENES MOREIRA FALTOU

40 MARIA LARISSA LOPES LIMA FALTOU

41 ABIDÃO BEZERRA CAMÊLO NETO FALTOU

42 DAYANNE PONTE DE SOUSA FALTOU

25 FRANCISCA THAMIRES MARTINS ARAGÃO FALTOU

73 OSVALDO NETO SOUSA COSTA FALTOU

81 MARIA LIDIANE TEIXEIRA DE SOUSA FALTOU

Av. Monsenhor José Aloísio Pinto,1445 – Bairro Cidade Gerardo Cristino de Menezes | Sobral – CE
CEP: 62.051-225 | Fone: (88) 3614-3550/ (88) 9.8843-1970 – E-mail: josealoisio@escola.ce.gov.br

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – 6ª CREDE/Sobral – CE
ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL MONSENHOR JOSÉ ALOYSIO PINTO

INEP: 23265027 – CNPJ: 07.954.514/0786-63

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PONTUAÇÃO
1ª ETAPA

(Plano de Aula +
Apresentação)

PONTUAÇÃO
2ª ETAPA
(Currículo)

PONTUAÇÃO
TOTAL

RESULTADO /
CLASSIFICAÇÃO

95 FERNANDO CORREIA DE SOUSA FILHO FALTOU
*Conforme o item 5.2.3.1 do Edital Nº 06/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022.

DISCIPLINA 05 – MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PONTUAÇÃO
1ª ETAPA

(Plano de Aula +
Apresentação)

PONTUAÇÃO
2ª ETAPA
(Currículo)

PONTUAÇÃO
TOTAL

RESULTADO /
CLASSIFICAÇÃO

02 DAVI TEIXEIRA RODRIGUES 28,00 12,50 40,50 Classificado(a) - 1º
70 JOSÉ GUSTAVO XIMENES SOUSA 25,00 8,50 33,50 Classificável - 2º

15 MARIA REJANE PEREIRA DAMASCENO 25,00 7,00 32,00 Classificável - 3º

90 JONAS PATRICK MAGALHÃES LIMA 21,00 7,50 28,50 Classificável - 4º

24 MEYRE ELIANE GOMES CHAVES 15,00 11,50 26,50 Classificável - 5º

76 EVANDRO BRITO ANDRADE 16,00 10,00 26,00 Classificável - 6º

74 FRANCISCO IVAN FERREIRA DE SOUSA 15,50 8,50 24,00 Classificável - 7º

68 VINÍCIUS DE MATOS LOPES 15,00 8,50 23,50 Classificável - 8º

12 CRISTIANO CAIXEIRO NASCIMENTO 15,00 8,00 23,00 Classificável - 9º

65 JOSEANY DA SILVA FROTA 15,50 7,00 22,50 Classificável - 10º

Av. Monsenhor José Aloísio Pinto,1445 – Bairro Cidade Gerardo Cristino de Menezes | Sobral – CE
CEP: 62.051-225 | Fone: (88) 3614-3550/ (88) 9.8843-1970 – E-mail: josealoisio@escola.ce.gov.br

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – 6ª CREDE/Sobral – CE
ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL MONSENHOR JOSÉ ALOYSIO PINTO

INEP: 23265027 – CNPJ: 07.954.514/0786-63

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PONTUAÇÃO
1ª ETAPA

(Plano de Aula +
Apresentação)

PONTUAÇÃO
2ª ETAPA
(Currículo)

PONTUAÇÃO
TOTAL

RESULTADO /
CLASSIFICAÇÃO

80 FRANCISCO ERIVALDO FERREIRA CAMPOS 16,00 5,00 21,00 Classificável - 11º

19 ELIZELDA SOUZA SAMPAIO BATISTA 14,00 - 14,00 Não classificado(a)*

11 NEILE PATRÍCIA DE ARAÚJO E SILVA 13,00 - 13,00 Não classificado(a)*

14 RAFAEL BRUNO MENDES LOIOLA 13,00 - 13,00 Não classificado(a)*

67 FRANCISCO CÁSSIO FERREIRA GAMA 13,00 - 13,00 Não classificado(a)*

71 ANTÔNIA RODRIGUES MADEIRO 13,00 - 13,00 Não classificado(a)*

46 TAYNARA FERNANDES SOUSA RODRIGUES 12,00 - 12,00 Não classificado(a)*
61 LUCIANO MARTINS PRADO FALTOU

78 FRANCISCO SÁVIO COSTA MELO FALTOU

83 ZÉLIA CAETANO DOS SANTOS FALTOU
*Conforme o item 5.2.3.1 do Edital Nº 06/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022.

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar
da data desta divulgação, cuja ordem de classificação final por disciplina é a constante no item 1.

Sobral-CE, 23 de janeiro de 2024.

FRANCISCO ANTÔNIO FREIRE DE SALES
Diretor Escolar

Av. Monsenhor José Aloísio Pinto,1445 – Bairro Cidade Gerardo Cristino de Menezes | Sobral – CE
CEP: 62.051-225 | Fone: (88) 3614-3550/ (88) 9.8843-1970 – E-mail: josealoisio@escola.ce.gov.br